ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

«31»   августа  2023 год                                                                                                                   №  82

Об утверждении плана

противопожарных мероприятий

на 2023-2024 учебный год

На основании Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» с целью

обеспечения противопожарного режима в  ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района

СПб

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Утвердить план противопожарных мероприятий на 2023-2024 учебный год по ГБДОУ

детский сад № 25 Центрального района СПб (Приложение 1).

п.2. Утвердить план проведения тренировок по эвакуации людей при пожаре

(Приложение 2).

п.3. Довести на стоящий приказ до заместителя заведующего по АХР  Ю.Г. Рыбкиной.

п.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

заведующий ГБДОУ № 25 Центрального района                                Г.В.Шакурова

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 № 82

План противопожарных мероприятий на 2023-2024  учебный год

по ГБДОУ детскому саду № 25 Центрального района СПб

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

выполнения

Ответственный

за выполнение

1 2 3 4

1

Издать приказы: «Об организации работы по

обеспечению пожарной безопасности в 2023-

2024  уч.г»., «Об утверждении плана

противопожарных мероприятий на 2023-2024

уч.год», «Об установлении противопожарного

режима в 2023-2024 учебном году», «О

назначении ответственного за пожарную

безопасность на 2023-2024 учебный год», «О

проведении мероприятий по обучению

работников мерам пожарной безопасности в

2023-2024  учебном году».

до 02.09.23г. заведующий

2

Организовать проведение противопожарного

инструктажа и обучение пожарно-

техническому минимуму сотрудников

В соответствии с

графиком

заведующий

Ответственный за

пожарную

безопасность

3
Организовать проведение противопожарного

инструктажа обучающихся

В течение

года

Воспитатели

групп

4
Оформить наглядную агитацию по пожарной

безопасности

В течение

года

Ответственный за

пожарную

безопасность

5
Провести проверку углекислотных

огнетушителей
Сентябрь

Ответственный за

пожарную

безопасность.

6
Провести перезарядку порошковых

огнетушителей

По мере

необходимости

Ответственный за

пожарную

безопасность.

7
Перемотка рукавов внутреннего пожарного

водопровода (ВПВ), проверка ВПВ
Зима, лето

заведующий

8

Провести проверку сопротивления изоляции

электросети и защитного заземления

оборудования (полная проверка)

Май-июнь

заведующий

9
Провести заключение контрактов по

обслуживанию АПС и СОУЭ (КСОБ),
В течение года

Контрактный

управляющий,

ЦАСПИ, замер электрического сопротивление,

проверку вентиляционных каналов,

обслуживание ВПВ

заведующий

 10 Проверка состояния  эвакуационных выходов В течение года

Комиссия по

административно-

общественному

контролю II

ступени,

ответственный за

пожарную

безопасность

11

Проводить тренировки по эвакуации

воспитанников и сотрудников на случай

возникновения пожара

сентябрь,

декабрь, май

Ответственный за

пожарную

безопасность

 12

Провести занятия с персоналом:

- использование средств первичного

пожаротушения

Август

Январь

Ответственный за

пожарную

безопасность

 13
Проверка исправности электрических розеток,

выключателей.
Ежемесячно

Комиссия по

административно-

общественному

контролю II

ступени,

ответственный за

электробезопасно

сть

 14

Подготовка и проведение мер по устранению

выявленных нарушений, усиление контроля по

выполнению противопожарных мероприятий.

Постоянно

Ответственный за

пожарную

безопасность

 15
Устранение замечаний по предписанию отдела

надзора Администрации Центрального района

В соответствии с

планом

устранения

замечаний

заведующий

 16

Обеспечение соблюдения правил пожарной

безопасности при проведении массовых

мероприятий.

Постоянно

Ответственный за

пожарную

безопасность ОУ,

организаторы

массовых

мероприятий

 17

Контроль по соблюдению противопожарного

режима сотрудниками, родителями,

воспитанниками.

Постоянно

Ответственный за

пожарную

безопасность

 18
Работа с воспитанниками по изучению правил

пожарной безопасности.
Постоянно Воспитатели

19
Ведение документации по пожарной

безопасности
Постоянно

Ответственный за

пожарную

безопасность

20
Издание приказа о пожарной безопасности в

период новогодних праздников
декабрь заведующий

 21

Оборудование информационной безопасности

помещений для хранения материальных

ценностей

Сентябрь-октябрь

Ответственный за

пожарную

безопасность

22
Подготовка отчета о выполнении пожарных

предписаний
Декабрь

Ответственный за

пожарную

безопасность

23
Пропаганда правил противопожарной

безопасности в среде родителей
В течение года Воспитатели

Приложение 2

к приказу от 31.08.2023 № 82

План учебных тренировок

на 2023-2024  учебный год

по ГБДОУ детскому саду № 25 Центрального района СПб

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

выполнения

Ответственный

за выполнение

1 2 3 4

1

учебная тренировка по

эвакуации детей и

сотрудников №1

(пожарная и в ситуациях

террористической

опасности)

сентябрь 2023г

Рыбкина Ю.Г.,

заместитель заведующего

по АХР, ответственная за

организацию работы по

пожарной безопасности

2

учебная тренировка по

эвакуации детей и

сотрудников №2

(пожарная и в ситуациях

террористической

опасности)

декабрь 2023г.

Рыбкина Ю.Г.,

заместитель заведующего

по АХР, ответственная за

организацию работы по

пожарной безопасности

3

учебная тренировка по

эвакуации детей и

сотрудников №2

(пожарная и в ситуациях

террористической

опасности)

май 2024г.

Рыбкина Ю.Г.,

заместитель заведующего

по АХР, ответственная за

организацию работы по

пожарной безопасности

		2023-08-31T11:03:48+0300
	Шакурова Галина Витольдовна